
 
 
 

REFERAT HOVEDSTYREMØTE 05/25  
 
HS-møte:  15. september 2025 kl.09.00-12.00  
Sted:   Teams  
Deltakere:  Helene Voldner, Mari Hopland, Terje Håkstad, Ayse Koca og Tina Halkinrud. 

Elisabeth Jensen Lombnæs deltok fra kl. 11.00. Karoline Askheim og Ann Berit 
Hulthin deltok fra sekretariatet.  

Meldt forfall:  Karianne Aam, Torgeir Brun og David Kvamme Høvik.   
  
HS-sak 47/25  Godkjenning av innkalling og saksliste  

Sak 51/25 og 52/25 utsettes til slutten av møtet. Nedsettelse av utvalg for 
lønnsforhandlinger under Eventuelt.  

Vedtak:   Innkalling og saksliste godkjent med justeringer og tillegg.   
  
HS-sak 48/25  Oppdatering fra sekretariatet  

Sekretariatet og leder har jobbet med organisasjonsmøtet, planlegge reise til 
Tjeldsund og Årets bibliotek 2024, hjelper regionlag med å få gjennomført 
årsmøter. Deltakelse på Arendalsuka, søknad for UKE 17 til Bergesenstiftelsen, 
søknad til Fritt Ord om arrangementet til Årets bibliotek, sykemelding i 
sekretariatet og ansettelse av vikar, tekst sammen med KS for beredskap og 
bibliotek, arbeidet med Demokratiprosjekt hvor det vil gjennomføres en 
workshop i november, arrangere konferanse med Blue Shield, kampanje i fb. 
med Stortingsvalget og arbeid i programkomiteen for Bibliotekmøtet.  

  
HS-sak 49/25  Permisjon for styremedlemmer  

• Torgeir Brun   
• David Kvamme Høvik  

Vedtak:  Hovedstyret innvilger permisjon fra hovedstyret fram til landsmøtet 
2026. Ayse Koca og Elisabeth Jensen Lombnæs rykker opp som faste 
styremedlemmer. Generalsekretær gir beskjed om innvilget permisjon.  

  
HS-sak 50/25  Nytt medlem til Arbeidsutvalget    
Vedtak:   Mari Hopland erstatter Torgeir Brun i Arbeidsutvalget.  
  
HS-sak 53/25  Styrets forslag til revisor  
Vedtak:   Styret ønsker å fortsette med revisjonsfirma SLM Revisjon for neste  
   landsmøteperiode. Generalsekretær kontakter SLM Revisjon.   
  
HS-sak 54/25  Årets bibliotek 2025  

Karoline Askheim orienterte om Årets bibliotek. Utdeling av prisen skjer 15. 
januar 2026 i Oslo. Søker Fritt Ord om støtte til selve arrangementet slik at 
det frigjør midler til et faglig program for de nominerte. Styret har flere 
forslag til jurymedlemmer.   

Vedtak:   Leder får ansvar for å sette ned en jury for Årets bibliotek.  
 
HS-sak 55/25  Regnskap 2025  

Generalsekretær orienterte på møtet.  
Vedtak:   Styret tar regnskapet til orientering.   
  
 



 
 
HS-sak 56/25  Gjennomgang av statutter for NBFs pris   

Statuttene for NBFs pris og Pådriverprisen må differensieres slik at det er 
tydelig for juryene om hva som er kriteriene for de ulike prisene. Leder 
Helene Voldner gjennomgikk arbeidet med statuttene for Pådriverprisen som 
ble diskutert på forrige styremøte. Det ble foreslått noen justeringer på 
statuttene for Pådriverprisen.  

Vedtak:  Leder oppdaterer siste justeringsforslag til statutter for Pådriverprisen. 
Statuttene for NBFs pris beholdes slik de er.  

 
HS-sak 57/25  Pådriverprisen  
Vedtak:  Tina Halkinrud deltar i juryen fra hovedstyret. Forslag til og nedsettelse av 

jury gjøres av Arbeidsutvalget.   
 
HS-sak 58/25  Stipendutvalg  

Tema for stipendet 2026 kan være deltakelse på Bibliotekmøtet i mars, med 
prioritering for yngre ansatte i bibliotek eller skolebibliotekarer, fag- og 
forskningsbibliotekarer eller lignende. Sekretariatet foreslår utlysningstekst 
og søknadsfrist.   

Vedtak:  Mari Hopland og Ayse Koca fra hovedstyret utgjør stipendjuryen og 
godkjenner søknadsteksten.  

 
HS-sak 59/25  Statsbudsjettet 2026  

Leder Helene Voldner orienterte fra møte med Bibliotekparaplyen og møte i 
litteraturnettverket. Styret diskuterte hvem og hvordan kontakte nye 
stortingspolitikere. Helsebiblioteket, skolebibliotek, beredskap og en helhetlig 
bibliotekpolitikk er viktig tema for styret. Forslag om å kontakte 
Stortingsbiblioteket for sammen å utfordre politikere og rådgivere på 
Stortinget. Et annet forslag er personlig gratulasjoner til innvalgte med 
oppfordring om å besøke sitt lokale bibliotek. Følge opp Arbeiderpartiets 
lesemilliard. 

Vedtak:  Arbeidsutvalget vurderer sammen med sekretariatet hvordan politisk arbeid 
skal følges opp med tanke på nye politikere på Stortinget.  

Vedtak.   Arbeidsutvalget vurderer hvilke saker Norsk bibliotekforening skal ta opp i 
   forbindelse med statsbudsjettet 2026, og hvilke komiteer man skal søke om 
   høring i etter innspill fra styret. 
 
HS-sak 60/25  ABM Media (Internt)  
   Generalsekretær og leder orienterte.  
Vedtak:  Arbeidsutvalget og sekretariatet skal skaffe nødvendige opplysninger og 

forberede videre saksgang. Saken skal opp igjen på styremøtet 30. oktober. 
Sekretariatet tar kontakt med Kontrollkomiteen.  

 
HS-sak 61/25  Forslag til datoer for kommende styremøter   

• Digitalt styremøte 9. desember 2025 kl. 12.00-15.00.   
• Fysisk styremøte i Oslo 15. januar 2026. inkluderer deltakelse på Årets 

bibliotek og middag.  
• Digitalt styremøte 9. februar 2026 kl. 12.00-15.00.   
• Fysisk styremøte 16. mars 2026 i Molde.   

  
 
 



 
 
HS-sak 51/25   Russland / Ukraina  

Leder Helene Voldner orienterte om saken og oppsummeringen fra Svensk 
biblioteksförening. Russisk nasjonalbibliotek har ikke fått fornyet sitt 
medlemskap i IFLA, mens Russisk bibliotekforening ser ut til å fortsatt være 
medlem. Noen russere er også valgt inn i IFLAs seksjoner og ledelsen av 
seksjoner.  

Vedtak:  Norsk bibliotekforening kontakter de nordiske bibliotekforening for å komme 
med en felles uttalelse om Russlands angrepskrig på Ukraina og vil ta sterk 
avstand fra innlemmelse av okkuperte ukrainske bibliotek i russiske 
organisasjoner.  

 
HS-sak 52/25  Gazakrisen  

Styret diskuterte mulige tiltak. Elisabeth J. Lombnæs kan finne rapporter om 
ødeleggelse av kunnskap- og kulturorganisasjoner som kan brukes som 
grunnlag for en uttalelse. Foreningen kan kritisere systematisk ødeleggelse av 
institusjoner som medvirker til nedbryting av kultur og identitet.  

Vedtak:  Norsk bibliotekforening uttrykker støtte til og solidaritet med Palestina og 
kritiserer Israels ødeleggelse og utslettelse av kunnskaps- og 
informasjonsinstitusjoner i Gaza.  

 
HS-sak 62/25  Internasjonale partnerprosjekt med   

• Nasjonalbiblioteket i Latvia.  
• Universitets- og forskningsbibliotekarforeningen i Tyrkia.   
Leder orienterte om henvendelse fra nasjonalbiblioteket i Latvia og at 
samarbeidspartner for prosjektet med Universitets- og 
forskningsbibliotekarforeningen i Tyrkia i hovedsak vil gjøres av NBF Oslo.   

Vedtak:   Styret tar sakene til orientering.  
  
HS-sak 63/25  Innspill til utvalgsmedlemmer for litteratur hos Kulturrådet  
Vedtak:   Sekretariatet melder inn hvis noen har forslag til kandidater.  
 
HS-sak  64/25  Eventuelt  

• Utvalg for lønnsforhandlinger.  
Vedtak:  Helene Voldner og Ann Berit Hulthin er forhandlingsutvalg for sekretariatet 

og Karianne Aam og Mari Hopland blir forhandlingsutvalget for leder og 
generalsekretær.  

 
HS-sak 65/25  Orienteringer  

a. Ann Berit Hulthin i permisjon 01.06.-30.06.2025.  
b. Signert referat HS-møte 12.06.2025.  
c. Webinar 10. juni 2025 - Utvalg for bibliotekledelse: Forventninger og krav til bibliotekleder.  
d. Ledermøte 13. juni 2025.  
e. Sara Høylo Eeg sommervikar 15.06.-15.08.2025.   
f. Karoline Askheim og Sara H. Eeg på Kulturytring Drammen 24.-25.06.2025.   
g. Ann Berit Hulthin på Arendalsuka 18.-20.08.2025.  
h. Helene Voldner og Ann Berit Hulthin på WLIC Kazakhstan 18.-21.08.2025.  
i. Møte i programråd for Bibliotekmøtet 17.06., 11.08. og 27.08.2025.  
j. Protokoll årsmøte i Biblioteksentralen.  
k. KS og bibliotekkart.  
l. Møte i Bibliotekparaplyen 05.09.2025.  
m. Møte om bokstatistikk 05.09.2025.   



 
 

n. Høring Ikke rett frem 07.09.2025.   
o. Nordic declaration – Libraries as Critical Infrastructure for Democracy.  
p. Workshop prosjekt Demokrati i bibliotek 07.11.2025.   
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